
BOSNA IHERCEGOIINA BOSNIA AND HERZEGOVINA 

Federacja Bosne i Hercegovine 

ZENICKO-DOBOJSKI KANTON 

Federationm of Bosnia and Herzegovina 
ZENICA-DOBOJ CANTON 

Opcina Maglaj 
OPCINSKI NA�ELNIK 

Maglaj Municipality 
MA YOR 

LAGLA 

Broj: 05-04-20-61-1/22 
Maglaj, 17.10.2022. godine 

Na osnovu l. 100. stav (3) i 69. stav (2) taka d) Zakona o javnim nabavkama nabavkama 
(.Slu~beni glasnik BilH", br. 39/14 i 59/22) i lana 42. Statuta Op�ine Maglaj (,Slu|bene 
novine op�ine Maglaj", br. 8/07, 3/08 i 6/08), rjeaavaju�i o ~albi ponudaa ,Zanati" d.o.o. 
Maglaj, broj 26-IP/2022 od 10.10.2022. godine, izjavljenoj na Odluku o izboru najpovoljnijeg 
ponudaa, broj 05-04-20-4326-4/22 od 03.10.2022. godine, Opéinski naelnik donosi 

ODLUKU 

I Usvaja se ~alba ponudaa ,Zanati" d.o.o. Maglaj, broj 26-1P/2022 od 10.10.2022. godine, 
izjavljena na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudaa, broj 05-04-20-4326-4/22 od 

03.10.2022. godine. 
II Poniatava se postupak javne nabavke "Provodenje mjera energetske efikasnosti radi 

uatede energije Sportske dvorane u Maglaju", obavjeatenje o nabavci broj 1140-7-3-1 06-3-
48/22 od 04.08.2022. godine, iz razloga ato nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva. 
II Ova odluka dostavlja se svim ponudaima koji su uestvovali u postupku javne nabavke i 

ima se objaviti na web stranici Op�ine Maglaj. 

Obrazlo~enj e 

Odlukom o pokretanju postupka, broj 05-04-20-4326/22 od 13.09.2022. godine, ugovomi 
organ je pokrenuo postupak javne nabavke Provodenje mjera energetske efikasnosti radi 
ustede energije Sportske dvorane u Maglaju" putem konkurentskog zahtjeva za dostavu 
ponuda. Predmetna javna nabavka objavljena je na Portalu javnih nabavki, obavjeatenje o 

nabavci broj 1140-7-3-106-3-48/22 od 13.09.2022. godine. Otvaranje i ocjenu ponuda izvraila 
je komisija imenovana Odlukom br. 05-45-1-1069/22 od 19.05.2022. godine i 05-45-1-1069-

1/22 od 01.09.2022. godine. Komisijaje sainila Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj 05-
04-20-4326-3/22 od 30.09.2022. godine, u kojem je dala preporuku rukovodiocu ugovornog 

organa da u predmetnom postupku nabavke kao najpovoljniju ponudu odabere ponudu 
ponudaa "DKM GRADNJA" do.o. Maglaj, broj 113/22 od 23.09.2022. godine. U skladu sa 
datom preporukom, donesena je Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudaa, broj 05-04-20-

4326-4/22 od 03.10.2022. godine. 

Dana 10.10.2022. godine zaprimljena je ~alba ponudaa "Zanati" d.o.o. Maglaj, 26-IP/2022 

od 10.10.2022. godine, izjavljena na naprijed pomenutu Odluku o izboru najpovoljnijeg 

ponudaa. U |albi se navodi da je ugovorni organ nepravilno i nezakonito postupio ocijenivai 

prihvatljivim ponude ponudaa ,DKM gradnja" d.o.o. Maglaj i ,Alu Wood In~injering" d.o.o. 

Maglaj u predmetnom postupku nabavke. 

Kada je u pitanju ponuda ,Alu Wood In~injering" d.o.o. Maglaj, u ~albi se istie da je 
tenderskom dokumentacijom tra~eno da ponuda u radnom odnosu ima najmanje jednog 
diplomiranog in~injera arhitektonske ili gradevinske struke, sa najmanje tri godine radnog 

Adresa: Viteaka ulica br. 4. 74250 Maglaj. tel: 032 465 810. Jax: 032 465 817 

www.maglaj. ba, E-mail: opcina@maglaj ba 



iskustva i polo~enim strunim ispitom, ato je ujedno propisano lanovima 96. i 99. Zakona o 

prostornom uredenju i gradenju Zeniko-dobojskog kantona (.Slu~bene novine ZDK, br. 
01/14 i 4/16). }alilac ukazuje na taku XI Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, broj 05-04-
20-4326-3/22 od 30.09.2022. godine, iz koje proizilazi da je ponuda ,Alu Wood In~injering" 
d.o.o. Maglaj dostavio ..diplomu o sticanju viae strune spreme i strunog naziva gradevinski 
in~injer, broj 22/1331 od 16.07.1984. godine, izdatu od Viae tehnike gradevinske akole 

Subotica, SFRJ, obina kopija". Zakljuuje da se radi o diplomi V`S, a ne VSS, kojom je 
steeno zvanje gradevinski in~injer, a ne diplomirani in~injer gradevine (koje se stie nakon 
zavraene vSS), ato ne odgovara zahtjevima tenderske dokumentacije koja jasno tra~i 
diplomiranog in~injera. Iz navedenog razloga smatr da je ugovorni organ trebao odbaciti 

ponudu ovog ponudaa. 

Kada je u pitanju ponuda DKM gradnja" d.o.o. Maglaj, u ~albi se navodi da je ista trebala 
biti odbaena jer je ponuda dostavio neistinitu dokumentaciju kojom dokazje da ispunjava 
uslove tehnike i profesionalne sposobnosti, ime je obmanuo ugovorni organ. Zalilac istie 

da je ovaj ponuda je dostavio ugovor o radu s diplomiranim in~injerom gradevinske struke, 
diplomu o zavraenom visokom obrazovanju diplomiranog in~injera gradevinske struke i 

uvjerenje o polo~enom strunom ispitu diplomiranog in~injera gradevinske struke za osobu 
koja viae nije u radnom odnosu u ovom pravnom licu, te da "DKM gradnja" d.o.o. Maglaj 
trenutno u radnom odnosu nema diplomiranog in~injera gradevinske struke sa najmanje tri 

godine radnog iskustva i polo~enim strunim ispitom, 
dokumentacijom. U ~albi se zahtijeva od ugovornog organa da od nadle~nih institucija utvrdi 
da li ponuda ,DKM gradnja" d.o.o. Maglaj zaista ispunjava uslove iz tenderske 
dokumentacije vezane za struni kadar i da shodno tome izvrai ocjenu njegove ponude. 

ato je tra~eno tenderskom 

Nakon ato je utvrdio da je predmetna ~alba blagovremena, dopuatena i izjavljena od 
ovlaatenog lica, u smislu odredbe lana 100. stav (1) Zakona, ugovorni organ se upustio u 
razmatranje ~albenih navoda, u skladu sa stavom (3) istog lana, pri emu je utvrdio sljede�e: 

Zalba je u cijelosti osnovana. 

}albeni navodi koji se odnose na propuste prilikom ocjene dokaza o ispunjavanju uslova 
tehnicke i profesionalne sposobnosti ponudaa Alu Wood In~injering" d.o.o. Maglaj su 
osnovani iz razloga ato je tenderskom dokumentacijom, koja je sastavljena poatuju�i odredbe 
Zakona o prostornom ure�enju i gradenju Zeniko-dobojskog kantona (,Slu|bene novine 
ZDK", br. 01/14 i 4/16). izriito tra~eno da ponuda u radnom odnosu ima najmanje jednog 
diplomiranog in~injera arhitektonske ili gra�evinske struke, sa najmanje tri godine radnog 
iskustva i polo~enim strunim ispitom. Diploma za zavraenoj viaoj akoli i steenom zvanju 
in~injer gradevine, koju je dostavio imenovani ponuda nije prihvatljiv dokaz u konkretnom 

sluaju. ímaju�i u vidu zakonske odredbe koje su imperativnog karaktera, kao i odredbe 
tenderske dokumentacije. ponuda ponudaa ,Alu Wood In~injering" d.0.0. Maglaj je 
neprihvatljiva u predmetnom postupku. 

Kada su u pitanju ~albeni navodi kojima se osporava prihvatljivost ponude ponudaa "DKM 
gradnja" d.o.0. Maglaj, ugovorni organ je utvrdio da je ovaj ponuda dostavio dokumentaciju 
kojim potvrduje ispunjavanje uslova iz tenderske dokumentacije, ato je komisija pravilno 
konstatovala u zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda. Konkretno, u skladu sa takom 3.4.2. 

tenderske dokumentacije dostavljen je ugovor o radu broj 17-04/16 od 11.04.2016. godine 
(obina kopija), diploma broj 709 od 09.02.2013. godine (obina kopija), uvjerenje o 
polo~enom strunom ispitu broj 05-34-8-297/15 od 22.06.2015. godine (obina kopija), te 

Adresa: Viteaka ulica br. 4. 74250 Maglaj, tel: 032 465 810. fax. 032 465 817 
www.maglaj ba, E-mail opcina@maglaj. ba 



uvjerenje ponudaa o radnom sta~u broj 389-09/22 od 23.09.2022. godine, za in~injera koji �e 

biti anga~ovan na predmetnom ugovoru - Almedinu Hamidovi�. 

Razmatraju�i osnovanost ~albenih navoda, ugovorni organ se obratio Poreskoj upravi FBiH, s 

ciljem pribavljanja podataka o licima koja su bila u radnom odnosu kod ponudaa na dan 
dostavljanja ponude u ovom postupku, te podataka o radnom anga~manu in~injera 
gradevinske struke za kojeg je dostavljena dokumentacija. Dana 14.10.2022. godine 
zaprimljen je akt PUFBiH, Porezna ispostava Maglaj, broj 13-4/3-45-1-2691/22 od 
14.10.2022. godine, u prilogu kojeg je dostavljeno Uvjerenje broj 13-4/3-12-45-171/22 M.M 
od 14.10.2022. godine i Uvjerenje o osiguranju, broj 13-4/3-12-41-290/22 od 14.10.2022. 

godine. 

U Uvjerenju PUFBiH, Porezna ispostava Maglaj, broj 13-4/3-12-45-171/22 M.M od 
14.10.2022. godine navodi se da je ponuda "DKM gradnja" d.o.0. Maglaj na dan 26.09.2022. 
godine (dan dostavljanja ponude) u radnom odnosu imao 23 radnika, koji su poimenice 
navedeni. Na listi se ne nalazi Almedina Hamidovi�, za koju je u ponudi dostavljena 
dokumentacija kao dokaz da ponuda ispunjava uslove koji se odnose na tehniku 

profesionalnu sposobnost. 

UUvjerenjuo osiguranju, broj 13-4/3-12-41-290/22 od 14.10.2022. godine, izdatom od strane 
PUFBiH, Porezna ispostava Maglaj navodi se da je Almedina Hamidovi� bila u radnom 
odnosu u "DKM gradnja" d.o.o. Maglaj, kao gradevinski in~enjer (VSS), u periodu od 

01.02.2013.-30.06.2022. godine. 

Dakle, iz dostavljenih uvjerenja PUFBiH, Porezna ispostava Maglaj, proizilazi da su osnovani 
~albeni navodi koji se odnose na nekvalifikovanost ponudaa ,DKM gradnja" d.o.o. Maglaj. 
Kao uslov koji ponuda mora ispuniti u pogledu tehnike i profesionalne sposobnosti, 
tenderskom dokumentacijom je tra~eno da ponuda u radnom odnosu ima najmanje jednog 
diplomiranog in~injera arhitektonske ili gradevinske struke, sa najmanje tri godine radnog 
iskustva i polo~enim strunim ispitom, ato je propisano Zakonom o prostornom uredenju 
gradenju Zeniko-dobojskog kantona (,Slu~bene novine ZDK", br. 01/14 i 4/16), ije odredbe 
su imperativnog karaktera za ugovorni organ. Lice koje je ponuda "DKM gradnja" d.o.o. 
Maglaj u svojoj ponudi naveo kao diplomiranog in~injera gradevinske struke koji ée biti 
anga~ovan na predmetnom ugovoru, nije bilo u radnom odnosu kod ovog ponudaa na dan 

dostavljanja ponude, niti na dan objavljivanja obavjeatenja o nabavci za predmetni postupak. 
Iz navedenog proizilazi da je ponuda ponudaa "DKM gradnja" d.o.0. Maglaj neprihvatljiva u 

predmetnom postupku. 

Pored navedenog, ugovorni organ istie da je ponuda "DKM gradnja" d.o.o. Maglaj nije 
blagovremeno dostavio dokumentaciju koju je, kao izabrani ponuda, bio du~an dostaviti, 
ime je de facto odustao od zakljuenja predmetnog ugovora. 

Imaju�i u vidu sve naprijed navedeno, nakon ato je usvojio ~albu kao u cijelosti osnovanu, u 
skladu sa lanom 100. stav (3) Zakona o javnim nabavkama nabavkama, ugovorni organ je 
konstatovao da u ovom postupku javne nabavke nijedna od dostavljenih ponuda nije 

prihvatljiva, odnosno da nijedan ponuda nije dokazao da ispunjava uslove za kvalifikaciju. 
Posljedino, postupak se morao poniatiti, u skladu sa odredbom lana 69. stav (2) taka d) 
Zakona o javnim nabavkama nabavkama, koji propisuje da je ugovorni organ obavezan 
poniatiti postupak javne nabavke u sluaju da nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva. 
Slijedom navedenog, odlueno je kao u dispozitivu. 

Adresa: Viteaka ulica br. 4, 74250 Maglaj, tel: 032 465 810. fax: 032 465 817 

www.maglaj. ba, E-mail: opcina@maglaj.ba 



POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove odluke mo~e se izjaviti ~alba Uredu za 

razmatranje ~albi. putem ugovornog organa, u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke. 

OPCINSKI NA�ELNIK 
Mirsad Mahmutagi 

DOSTAVLJENO: 
1. Ponudai - putem maila 

2. Slu~ba za urbanizam, geodetske 
i imovinsko-pravne poslove 

3. Web stranica 
4. a/a 

Adresa l'iteaka ulica br. 4. 74250 Maglaj, tet: 032 465 810. far 032 465 817 
www maglaj ba. E-nnatl opcna@maglaj.ba 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

